
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Copia 

 

Registro di Settore    N°: 231 del 03/11/2022 
Registro generale      N°: 518 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: COMMISSIONE DI CONTROLLO DEI SERVIZI SCOLASTICI A.S. 2022/2023 - 
ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI IN SENO ALLA COMMISSIONE - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 
 
 
 
Il giorno 03/11/2022 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  
SPETTACOLO 

  

OGGETTO: COMMISSIONE DI CONTROLLO DEI SERVIZI SCOLASTICI A.S. 2022/2023 - ELEZIONE 
DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI IN SENO ALLA COMMISSIONE - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ELETTORALE  

 
Proposta N.662 del 03/11/2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 13.09.2010 si è provveduto ad  
istituire la “Commissione di Controllo dei Servizi Scolastici” approvando, contestualmente, il  
“Regolamento della Commissione di Controllo dei Servizi Scolastici”, la “Scheda di valutazione  
mensa” e la “Scheda di valutazione Pulizia e manutenzione degli edifici scolastici”;  
RICHIAMATO l’art. 3 del predetto regolamento il quale stabilisce che la Commissione di Controllo  
dei Servizi Scolastici deve essere formata, oltre che da n. 3 rappresentanti del corpo docente, da n.  
3 genitori, garantendo la presenza di almeno n. 1 rappresentante per ogni livello scolastico, più 3  
supplenti;  
RICHIAMATO il successivo art.  4  dello  stesso  regolamento  il  quale  prevede  che  i  genitori 
componenti la Commissione vengano eletti ogni anno, a seguito di autocandidatura, dai genitori 
degli alunni appartenenti all’Istituto; 
DATO ATTO CHE con avviso pubblico del 05.10.2022, pubblicata sul sito web del Comune, questo 
Ufficio ha provveduto ad invitare i genitori a presentare la propria candidatura per la nomina dei 
rappresentanti nell’ambito della Commissione, comunicando nel medesimo avviso che le votazioni 
si sarebbero svolte presso la Sala Giunta del Comune in data 08.11.2022, dalle ore 09.00 alle ore 
13.30;  
RITENUTO dover provvedere alla nomina della Commissione Elettorale che dovrà fare il controllo  
dei voti nelle persone di: 
- Marotto Alice Istruttore Amministrativo Area 1 Amministrativa e Servizi Generali alla 
Persona in qualità di Presidente della Commissione; 
- Tudino Giada Collaboratore Amministrativo Area 1 Amministrativa e Servizi Generali alla 
Persona in qualità di membro della Commissione; 
- Asuni Anna Collaboratore Amministrativo Area 1 Amministrativa e Servizi Generali alla 
Persona in qualità di membro della Commissione; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il Regolamento della Commissione di Controllo dei Servizi Scolastici, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 13.09.2010;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO che con Decreto del Sindaco n. 08/2022 è stata attribuita alla Dott.ssa Iride Atzori la 
responsabilità dell’Area 1 Amministrativa, Servizi Generali ed alla Persona per l’anno 2022; 
 

DETERMINA 
 

DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, i componenti la Commissione  
Elettorale per la nomina dei genitori rappresentanti la “Commissione di controllo dei Servizi  
Scolastici” - Anno 2022/2023 nelle persone di: 
- Marotto Alce Istruttore Amministrativo Area 1 Amministrativa e Servizi Generali alla 
Persona in qualità di Presidente della Commissione; 
- Tudino Giada Collaboratore Amministrativo Area 1 Amministrativa e Servizi Generali alla 
Persona in qualità di membro della Commissione; 
- Asuni Anna Collaboratore Amministrativo Area 1 Amministrativa e Servizi Generali alla 
Persona in qualità di membro della Commissione; 
DI DARE ATTO CHE le elezioni dei genitori rappresentanti le scuole del Comune di San Sperate, si 
svolgeranno il giorno 08 novembre 2022, presso gli uffici dell’Area 1 al primo piano, dalle ore 
09.00 alle ore 13.30; 
DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 
Trasparente”, nella sezione corrispondente, ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n.33/2013 e del D.Lgs 
n. 97/2016. 
 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
8/2022, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 662 del 03/11/2022 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : COMMISSIONE DI CONTROLLO DEI SERVIZI SCOLASTICI A.S. 2022/2023 - ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI 
DEI GENITORI IN SENO ALLA COMMISSIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 231; Numero Registro Generale: 518 del 03/11/2022 

. 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

03/11/2022 per quindici giorni consecutivi fino al 18/11/2022 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 

 
Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 
 
 
San Sperate Lì: ___/____/______ 

 
 
L’ Incaricato: ___________________ 
 


